
Rada Miejska w Prudniku 
 

Protokół nr I/2018 

I Sesja w dniu 20 listopada 2018 r. 

Obrady rozpoczęto 20 listopada 2018 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 20 członków. 

/lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu/ 

/lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu/ 

Obecni: 

1. Teresa Barańska 

2. Zygmunt Bochenek 

3. Rafał Bolibrzuch 

4. Ryszard Czeczel 

5. Josel Czerniak 

6. Andrzej Gajewski 

7. Alicja Isalska 

8. Zbigniew Kosiński 

9. Marcin Krasoń 

10. Paweł Licznar 

11. Ludmiła Lisowska 

12. Edward Mazur 

13. Stanisław Mięczakowski 

14. Edward Mróz 

15. Urszula Rzepiela 

16. Jarosław Szóstka 

17. Jacek Urbański 

18. Tomasz Wisła 

19. Arkadiusz Zaczyński 

20. Zofia Zeprzałka-Krzemień 

1. Otwarcie sesji. 
 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień na wstępie powitała wyborców – mieszkańców Gminy 

Prudnik, Radnych Rady Miejskiej w kadencji 2018-2023, Burmistrza Prudnika Grzegorza 

Zawiślaka, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Józefa Meleszko, Starostę Prudnickiego 

Radosława Roszkowskiego, przedstawicielkę Posła na Sejm Pawła Grabowskiego, 

przedstawicieli Miejskiej Komisji Wyborczej, kierowników jednostek organizacyjnych gminy 

i gminnych spółek, przedstawicieli Służb Mundurowych, sołtysów oraz przedstawicieli 

mediów. Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień podkreśliła, że jesteśmy uczestnikami 

szczególnie podniosłej chwili składania ślubowań w roku obchodów 100-lecia odzyskania 

niepodległości, a dzień dzisiejszy jest klamrą łączącą nas z dawnymi czasy. Radna zwróciła 

uwagę, że idea pracy dla dobra ogółu była i jest wartością nadrzędną. 



Następnie Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień na podstawie art. 20 ust 2 c ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym jako najstarsza radna obecna na sesji otworzyła I sesję 

Rady Miejskiej w Prudniku, która zwołana została przez Komisarza Wyborczego w Opolu II. 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poprosiła o powstanie i odegranie hymnu państwowego 

po czym wraz z Burmistrzem Prudnika Grzegorzem Zawiślakiem dokonała odsłonięcia 

tablicy pamiątkowej z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości o treści: „1918-2018. Z 

wdzięczności za bezcenny dar wolnej Polski w 100 rocznicę odzyskania niepodległości. Rada 

Miejska w Prudniku”. 

Następnie prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień przedstawiła porządek obrad I sesji 

Rady Miejskiej w Prudniku (zgodny z postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu II z 

5 listopada 2018 r.): 

1. Otwarcie sesji. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Stwierdzenie kworum. 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 

7. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Rady. 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi i złożenie przez niego 

ślubowania. 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 

 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 
 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poinformowała, że w wyniku przeprowadzonych 

wyborów w dniu 21 listopada 2018 roku, mandat Radnego Rady Miejskiej w Prudniku 

uzyskali:  

Teresa Barańska 

Zygmunt Bochenek 

Ryszard Czeczel 

Josel Czerniak 

Andrzej Gajewski 

Stanisław Hawron 

Alicja Isalska 

Zbigniew Kosiński 

Marcin Krasoń 

Paweł Licznar 

Ludmiła Lisowska 

Edward Mazur 

Stanisław Mięczakowski 

Edward Mróz 

Urszula Rzepiela 

Jarosław Szóstka 

Jacek Urbański 

Tomasz Wisła 



Arkadiusz Zaczyński 

Grzegorz Zawiślak, którego mandat radnego wygasł z powodu wyboru na Burmistrza 

Prudnika 

Zofia Zeprzałka-Krzemień. 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poinformowała, że w ślubowaniu weźmie udział Pan 

Rafał Bolibrzuch, który Postanowieniem Komisarza Wyborczego w Opolu II z 15 listopada 

2018 r. wstąpił na wakujący mandat po Panu Grzegorzu Zawiślaku, który został wybrany na 

Burmistrza Prudnika. Radna zakomunikowała, że w ślubowaniu nie weźmie udziału Pan 

Stanisław Hawron w związku z wystąpieniem przesłanki z art. 24b ust 5 ustawy o 

samorządzie gminnym. 

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień poprosiła Przewodniczącego Miejskiej 

Komisji Wyborczej Pana Zbigniewa Świercza o wręczenie Radnym zaświadczeń o wyborze. 

Przewodniczący Miejskiej Komisji  Wyborczej Pan Zbigniew Świercz życzył nowo 

wybranym radnym roztropności i odpowiedzialności za podejmowane decyzje, mądrości w 

dysponowaniu środkami, które będą mieli do dyspozycji jako Rada. Przewodniczący 

Miejskiej Komisji Wyborczej podziękował swojemu zespołowi za pracę, a także złożył 

podziękowania pracownikom Urzędu Miejskiego w Prudniku, którzy wspierali Miejską 

Komisję Wyborczą zarówno merytorycznie jak i prawnie. Następnie Pan Zbigniew Świercz 

wręczył radnym wybranym w wyborach w dniu 21 października 2018 roku zaświadczenia o 

uzyskaniu mandatu radnego Rady Miejskiej w Prudniku w kadencji 2018-2023. 

 

 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poinformowała, że ślubowanie odbędzie się w taki 

sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni powstaną i wypowiedzą słowo 

„ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zadania: „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień odczytała rotę ślubowania radnego: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy 

i jej mieszkańców". 

 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poprosiła wywołane przez nią osoby o powstanie i 

wypowiedzenie słowa „ślubuję”, ewentualnie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg” w 

następującej kolejności: 

Teresa Barańska 

Zygmunt Bochenek 

Rafał Bolibrzuch 

Ryszard Czeczel 

Josel Czerniak 

Andrzej Gajewski 

Alicja Isalska 

Zbigniew Kosiński 

Marcin Krasoń 

Paweł Licznar 



Ludmiła Lisowska 

Edward Mazur 

Stanisław Mięczakowski 

Edward Mróz 

Urszula Rzepiela 

Jarosław Szóstka 

Jacek Urbański 

Tomasz Wisła 

Arkadiusz Zaczyński 

Zofia Zeprzałka-Krzemień. 

 

Po ślubowaniu Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień pogratulowała radnym wyboru i objęcia 

mandatu radnego Rady Miejskiej w Prudniku. 

 

4. Stwierdzenie kworum. 

 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień stwierdziła, że na ustawowy skład Rady Miejskiej w 

Prudniku wynoszący 21 radnych w sesji uczestniczy 20 radnych, co stanowi niezbędne 

kworum do podejmowania uchwał. 

 

 

5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 

 

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień poinformowała, że przystępuje do wyboru 

Komisji Skrutacyjnej, której zadaniem jest przeprowadzenie procedury wyboru w głosowaniu 

tajnym – w pierwszej kolejności Przewodniczącego, a następnie Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Prudniku. Radna zakomunikowała, że zgodnie z §25 ust 1 Statutu Gminy 

Prudnik Komisja Skrutacyjna wybierana jest przez radę spośród radnych. Komisja wybiera ze 

swego grona przewodniczącego komisji. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji 

Skrutacyjnej.  

 

Radny Jacek Urbański podał kandydaturę na członka komisji skrutacyjnej radnego Andrzeja 

Gajewskiego. 

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień zapytała czy radny Andrzej Gajewski 

wyraża zgodę na kandydowanie do komisji skrutacyjnej. 

Radny Andrzej Gajewski wyraził zgodę.  

Radny Jarosław Szóstka podał kandydaturę na członka komisji skrutacyjnej radnego Pawła 

Licznara. 

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień zapytała czy radny Paweł Licznar wyraża 

zgodę na kandydowanie do komisji skrutacyjnej. 

Radny Paweł Licznar wyraził zgodę. 

Radny Edward Mróz podał kandydaturę na członka komisji skrutacyjnej radnego Tomasza 

Wisłę. 

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień zapytała czy radny Tomasz Wisła wyraża 

zgodę na kandydowanie do komisji skrutacyjnej. 

Radny Tomasz Wisła wyraził zgodę. 

 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poddała pod głosowanie rady (jednocześnie 3 

kandydatów) następujący skład komisji skrutacyjnej: 

1) Radny Andrzej Gajewski 



2) Radny Paweł Licznar 

3) Radny Tomasz Wisła 

„Za” proponowanym składem komisji skrutacyjnej głosowało 20 radnych, głosów 

„wstrzymujących” i „przeciw” nie było. 

 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień zarządziła przerwę w obradach rady w celu 

ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej tj. wyboru przewodniczącego komisji zgodnie z §25 

ust 1 Statutu Gminy Prudnik. 

Po wznowieniu obrad Zofia Zeprzałka-Krzemień poinformowała, że Komisja Skrutacyjna 

ukonstytuowała się wybierając na przewodniczącego radnego Andrzeja Gajewskiego. 

 

6. Wybór Przewodniczącego Rady. 
 

Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. Prowadząca 

obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień poinformowała, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym rada wybiera ze swego grona przewodniczącego bezwzględną 

większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu 

tajnym. Poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Poprosiła 

komisję skrutacyjną do prowadzenia listy zgłaszanych kandydatów. 

 

Radny Jacek Urbański podał na Przewodniczącą Rady Miejskiej kandydaturę Alicji 

Isalskiej. 

Radna Alicja Isalska wyraziła zgodę na kandydowanie na przewodniczącą Rady Miejskiej w 

Prudniku.  

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień zapytała czy są jeszcze inne kandydatury 

na przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

 

Wobec powyższego Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień zamknęła listę kandydatów i 

poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart wyborczych do głosowania oraz zasad 

tajnego głosowania, po czym zarządziła przerwę w obradach rady. 

 

Po wznowieniu obrad Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień poprosiła Przewodniczącego 

Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania w wyborach na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Prudniku. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Gajewski przedstawił zasady głosowania: 

1. Każdy radny ma jeden głos. 

2. na karcie do głosowania Komisja Skrutacyjna  zamieściła:  

a) nazwisko i imię kandydata z następującymi opcjami: 

- jestem za wyborem 

- jestem przeciw wyborowi 

- wstrzymuję się od głosu 

b) obok opcji wskazanych w pkt „a” umieszczono kratki na postawienie znaku „x” 

3. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok jednej z wybranych 

opcji. 

4. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej. 

5. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania, w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny. 



6. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

7. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego następuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

przy czym za bezwzględną większość uznaje się wynik, w którym głosów „za” jest więcej niż 

łączna liczba głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

 

Następnie odczytywano wg listy obecności nazwiska radnych, rozdawano karty do 

głosowania. Ze względu na tajność głosowania, radni dokonywali wyboru w kabinie 

wyborczej. 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień zarządziła przerwę w obradach rady celem policzenia 

głosów. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

stwierdzając, że rada w tajnym głosowaniu dokonała wyboru radnej Alicji Isalskiej na 

Przewodniczącą Rady Miejskiej w Prudniku.  

/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 3/ 

Radna Zofia Zeprzałka-Krzemień odczytała uchwałę Nr I/2018 w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 4/ 

Nowo wybrana Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska podziękowała za zaufanie i 

powierzenie jej zaszczytu reprezentowania Rady Miejskiej w Prudniku. 

Prowadząca obrady Zofia Zeprzałka-Krzemień złożyła gratulacje nowo wybranej 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w Prudniku i przekazała dalsze prowadzenie obrad I sesji 

Rady Miejskiej. 

 

7. Wybór Zastępcy (-ów) Przewodniczącego Rady. 
Przystąpiono do wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska poprosiła o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Poprosiła komisję skrutacyjną do prowadzenia listy 

zgłaszanych kandydatów. 

 

Radny Josel Czerniak podał na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej kandydaturę 

Edwarda Mazura. 

Radny Edward Mazur wyraził zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Prudniku.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska zapytała czy są jeszcze inne kandydatury na 

wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Radni nie zgłosili innych kandydatów. 

 

Wobec powyższego Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska zamknęła listę 

kandydatów i poprosiła komisję skrutacyjną o przygotowanie kart wyborczych do głosowania 

oraz zasad tajnego głosowania, po czym zarządziła przerwę w obradach rady. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska poprosiła 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie zasad głosowania w wyborach na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Andrzej Gajewski przedstawił zasady głosowania: 

1. Każdy radny ma jeden głos. 

2. na karcie do głosowania Komisja Skrutacyjna  zamieściła:  



a) nazwisko i imię kandydata z następującymi opcjami: 

- jestem za wyborem 

- jestem przeciw wyborowi 

- wstrzymuję się od głosu 

b) obok opcji wskazanych w pkt „a” umieszczono kratki na postawienie znaku „x” 

3. Głosowanie odbywa się poprzez postawienie znaku „x” w kratce obok jednej z wybranych 

opcji. 

4. Karty do głosowania opatrzone są pieczęcią Rady Miejskiej. 

5. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

według listy obecności nazwisk radnych, którzy kolejno odbierają karty do głosowania, w 

wyznaczonym miejscu dokonują wyboru i następnie wrzucają je do urny. 

6. Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki głosowania oraz sporządza 

protokół z głosowania.  

7. Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wybór przewodniczącego następuje 

bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

przy czym za bezwzględną większość uznaje się wynik, w którym głosów „za” jest więcej niż 

łączna liczba głosów „przeciw” i „wstrzymujących się”. 

 

Następnie odczytywano wg listy obecności nazwiska radnych, rozdawano karty do 

głosowania. Ze względu na tajność głosowania, radni dokonywali wyboru w kabinie 

wyborczej. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska zarządziła przerwę w obradach rady celem 

policzenia głosów. 

 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił protokół z wyboru 

stwierdzając, że rada w tajnym głosowaniu dokonała wyboru radnego Edwarda Mazura na 

Zastępcę Przewodniczącej Rady Miejskiej w Prudniku.  

/Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 5/ 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Alicja Isalska odczytała uchwałę Nr II/2018 w sprawie 

wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Prudniku. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 6/ 

 

 

8. Wręczenie zaświadczenia nowo wybranemu Burmistrzowi i złożenie przez niego 

ślubowania. 
 

 

 

 

9. Zakończenie obrad I sesji Rady. 
 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Miejska w Prudniku 

  



 

Przygotował(a): Wioleta Kosek 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


